+ ego rappertu filio mauriperti teste subscripsi 
+ ego lupus teste subscripsi 
+ ego raginpertu teste subscripsi 

1) Indictio errata a notario: lege quartadecima. 
2) Estabi vel Stabi vel Stabia, hodie Castellamare di Stabia. 
3) Padula, prope Stabiam. 
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+ ego ragenfreda teste subscripsi 
+ ego magelfreda teste subscripsi 
+ ego odelperto teste subscripsi 
+ ego leompertus teste subscripsi 
+ EGO ADEAELMANNO ME 
+ ego ramipertus notarius teste subscripsi. 
LXIV .A.D.868.                                                 
1) In nomine domini dei salvatoris ihesu cristi regnante domno lodoyco imperatore agusto Anno deo propitio eius imperii vicesimo mense novembris secunda indictione. Ego Guayferius divina gratia princeps filius bone memorie dauferi, divino auxilio me adiuvante, intus hanc salernitanam civitatem a super ipsa fistula propinquo casa mea a fundamine usque ad culmen ecclesia dei edificavi in honore et vocabulo beati sancti maximi confessoris domini nostri ihesu cristi. Nunc autem quoque dominus largitus est michi ipsius ecclesie per hanc offertionem devote mentis offerre desidero, unde credimus ad dei omnipotentis misericordiam pervenire. Primum quidem offero ipsius ecclesie ad deserviendum et laudem domini reddendum pueros hos, qui subter legitur: hi sunt nomina eorum, iohannes diaconus filius ursiperti de balentino 2), et alius iohannes subdiaconus filius leonis, liusprandus subdiaconus de liburie 3) filius liuperti, emepertus clericus filius sindeperti, ursus filius mauri de saltu 4) lupus clericus quem datum habui da filii aunefrit, et amipertus clericus de liburie filius carunci. In simul et de rebus meis ibi obtuli, que 

1) Huius Diplomatis originale Guaiferii forte corrosum Abbas Cavensis Monasterii anno 1118 ostendit iudici Petro, qui in suo authentico instrumento religiose trascriptum reliquit, qualiter a nobis typis demandatur. Instrumentum Petri ita incipit: + In nomine domini dei eterni et Salvatoris nostri ihesu cristi anno ab incarnatione eius millesimo centesimo octavo decimo. Temporibus domni nostri Guilielmi gloriosi principis et ducis mense octobri duodecima indictione. Dum in monasterio Sancte et individue trinitatis, quod constructum est foris hanc salernitanam civitatem in loco meliliano, cui domnus petrus gratia dei venerabilis abbas preest, essem Ego Petrus ludex in eadem presentia iussu ipsius domni abbatis ostensa est una cartula que continebat: - Sequitur ut supra Guaiferii Diploma. 
2) Balentino, hodie S. Valentino, pagus intra Nuceriae et Sarni fines. 
3) Liburie vel Liguria, Campania (Terra di Lavoro). 
4) Saltu, finibus Salerni.   
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subter legitur, idest terram per circuitum ipsius ecclesie et case, qualiter modo edificate sunt cum curte sua, et terra baciva a super ipsa ecclesia uno teniente, que habet fines da subtus erga pariete de ipso viridario nostro duos pedes ab eodem pariete cessante, et perexiente in platea que deducit ad portam de ispizzii 1);abinde saliente a capite de ipsa casa, quod gualpertus servus noster ibi edificavit per latere erga ipsa via, que educit ad casa de rotense, et ceteris qui illuc habitant, quomodo ipse terminus discernit, et saliente sub casa de filii auderami, et 
Ad maiorem intelligentiam topograficae descriptionis erantiquae Salernitanae Civitatis, prout in hoc diplomate habetur, huc adducimus, quas recolligimus ex una vel alia charta, notitias de eiusdem structura deque portis eius praesertim, ac de arumdem denominatione:  
Haec erant: 
I. PORTA DE RESPIZZI -- Ex Diplomate Guaiferii Principis anno IX mense Novembri, VII Indictione. A. C. 870-De ipso viridiario nostro.......exiente per Plateam, quae ducit ad Portam de Respizzu.